Codeurs sans roulement - absolu
MDFM 20U9405/C360
Codeur monotour magnétiques
Numéro d'article: 10166023
Vue d'ensemble
■ Insensible à la poussière et à la saleté
■ Exempt d'usure et de dégradation
■ Sortie de tension jusqu'à 360°
■ Câble 2 m, extrémité de câble ouverte
■ Température d'utilisation -40 … 85 °C
■ Protection IP 67
■ Rotor magnétique non inclus dans la livraison
Image similaire
Caractéristiques techniques
Caractéristiques électriques
Alimentation 4,7...7,5 VDC
Protection contre l'inver-
sion de polarité
Non
Protection court-circuit Oui
Courant de service typ. ≤ 10 mA (sans charge)
Interface Analogique 0...4,3 V
Fonction Monotour
Plage de mesure 360° (linéaire)
Résolution 0,09 °
Précision ±0,25 %
Dérivé en température ±0,1 % (Full Scale)
Principe de détection Magnétique
Temps de réponse < 4 ms
Caractéristiques électriques
Certificat CE
UL
Caractéristiques mécaniques
Taille 20 mm
Dimensions 20 x 8 x 30 mm
Protection EN 60529 IP 67
Distance tête-roue ≤ 5 mm (axial, MxFS AA03X08)
≤ 2 mm (axial, MxFN AA01x06)
≤ 0,4 mm (radial)
Matière Boîtier: Laiton nickelé
Surface détection: PBTP
Température d'utilisation -40...+85 °C
Poids 50 g
Raccordement Câble 2 m, 3 x 0,14, PUR
2
0
2
4
-0
8
-0
6
L
e
s
c
a
ra
c
té
ri
s
ti
q
u
e
s
d
u
p
ro
d
u
it
e
t
le
s
d
o
n
n
é
e
s
te
c
h
n
iq
u
e
s
s
p
é
c
if
ié
e
s
n
'e
x
p
ri
m
e
n
t
o
u
n
'im
p
liq
u
e
n
t
a
u
c
u
n
e
g
a
ra
n
ti
e
.
T
o
u
te
m
o
d
if
ic
a
ti
o
n
te
c
h
n
iq
u
e
ré
s
e
rv
é
e
.
www.baumer.com Fiche technique – MDFM 20U9405/C360 Page 1 sur 3
Codeurs sans roulement - absolu
MDFM 20U9405/C360
Codeur monotour magnétiques
Numéro d'article: 10166023
Signaux de sortie
4,3 V
2,15 V
0 V
-180° 0° -180°
Plage angulaire
Schéma de raccordement
+Vs
output
Z
0 V
BK (4)
BN (1)
BU (3)
Direction rotatif ou linéaire
Rotor
Capteur
Réglage du point zéro par rainure
Signal de sortie croissant en cas de
rotation dans le sens horaire CW
Distance tête-roue
Décalage radial
D
is
ta
nc
e
tê
te
-ro
ue
Rotor
Capteur
2
0
2
4
-0
8
-0
6
L
e
s
c
a
ra
c
té
ri
s
ti
q
u
e
s
d
u
p
ro
d
u
it
e
t
le
s
d
o
n
n
é
e
s
te
c
h
n
iq
u
e
s
s
p
é
c
if
ié
e
s
n
'e
x
p
ri
m
e
n
t
o
u
n
'im
p
liq
u
e
n
t
a
u
c
u
n
e
g
a
ra
n
ti
e
.
T
o
u
te
m
o
d
if
ic
a
ti
o
n
te
c
h
n
iq
u
e
ré
s
e
rv
é
e
.
www.baumer.com Fiche technique – MDFM 20U9405/C360 Page 2 sur 3
Codeurs sans roulement - absolu
MDFM 20U9405/C360
Codeur monotour magnétiques
Numéro d'article: 10166023
Dimensions
30
20 8
12
22
3.1
6
ø
3.
1
ø
2
0
2
4
-0
8
-0
6
L
e
s
c
a
ra
c
té
ri
s
ti
q
u
e
s
d
u
p
ro
d
u
it
e
t
le
s
d
o
n
n
é
e
s
te
c
h
n
iq
u
e
s
s
p
é
c
if
ié
e
s
n
'e
x
p
ri
m
e
n
t
o
u
n
'im
p
liq
u
e
n
t
a
u
c
u
n
e
g
a
ra
n
ti
e
.
T
o
u
te
m
o
d
if
ic
a
ti
o
n
te
c
h
n
iq
u
e
ré
s
e
rv
é
e
.
www.baumer.com Fiche technique – MDFM 20U9405/C360 Page 3 sur 3